JOANNES, Fiscamniensis abbas (an. 1079).
Notitia historica et Gallia Christ., 445.

SCRIPTA. — Libellus de Scripturis et verbis Patrum collectus, 446. — Libellus de diuina contemplatione, 459. — Epistolæ, 463.

Epistolæ variorum. — Guillelmi Anglorum regis ad Joannem abb., *ibid.* — Wariini Mettensis abbatis, 465.

Præfatio in suam de verbis seniorum collectionem ad juniores informandos, 477. — Chronicon Fiscamniense auctore incerto, usque ad an. 1246, 479. — Catalogus abbatum Fiscamniens., auct. inc., 483.

BRUNO, Magdeburg clericus (an. 1080).
Notitia historica et litteraria ex Pertizio, 485.

SCRIPTA. — Liber de bello Saxonico, cum prologo, 489.

TOMELLUS, monachus Hasnoniensis (an. 1080).
Admonitio prævia in subseq. Historiam, a Martenio, 535.

SCRIPTA. — Historia foundationis Hasnoniensis cœnobii, 537.

RENALLUS, magister sedis Barcinonensis (an. 1080).
Notitia Augustini Theineri, 599.

SCRIPTA. — Versus de ejusdem libro de corpore Christi, *ibid.*

MARIANUS SCOTUS (an. 1080).
Notitia historica et litteraria ex Vaitzio, 601.

SCRIPTA. — Chronicon, 623. — Chronici hujus continuationes, auct. incert., 703. — Continuatio ex Florentio Wigorniensis, 795.

LANDULFUS SENIOR, clericus Mediolan. (an. 1100).
Notitia historica et litteraria ex Pertizio, 805. — Prolegomena Lud. Antonii Muratorii ad Landulfi Historiam, 809.

SCRIPTA. — Historia Mediolanensis cum prævia epistola auctoris, 817.

APPENDIX. — Catalogus archiepiscoporum Mediolan., auct. incert., 953. — *Dissertatio utrum Ambrosius clero suo permiserit ut virgini semel nubere posset*, auct. J.-P. Puricello, 969.

S. GERALDUS, Silvæ Majoris primus abbas et fundator (an. 1095).
Observationes prævia Mabilionii in ejus vitam, 1005. — Vita sancti Geraldii abbatis, auct. monacho anonymo sed æquali, 1023.

SCRIPTA. — Vita sancti Adalardi Corbeiensis abbatis, cum prologo auctoris, 1045. — Libri II miraculorum sancti Adalardi, 1065. — Charta de precibus faciendis pro fratribus suæ congregationis, 1077.

APPENDIX AD GERALDUM. — Commemorationes pro defunctis fieri solitæ in monasterio Syl.æ Majoris, 1079.

FOLCARDUS, cœnobii Sithivensis apud Atrebatas monachus (1081).

Notitia historica ex Cave, 1083. — Observationes prævia Mabilionii in Vitam sequentem, *ibid.*

SCRIPTA. — Vita S. Bertini, abbatis Sithivensis in Morinis, 1089. — Liber miraculorum sancti Bertini, 1097. — Alius Liber miraculorum ejusdem sancti ab auct. anonymo, 1107. — De elevatione sancti Bertini a Boyona (an. 1052), 1141. — Sermonis fragmentum in ejusdem festo, 1160. — Vita sancti Joannis Beveriacensis Eboracensis archiepisc. cum commentario prævio Bolandi, 1161. — Carmen de sancto Vigore, 1179. Vita sancti Audomari, *ibid.* — Vita sancti Oswaldi Wigorniensis episc. cum præviis observationibus Mabilionii, 1189.

EUSEBIUS BRUNO, Andegav. episcop. (an. 1081).

Notitia historica in Brunonem, 1199.

SCRIPTA. — Epistola ad Berengarium magistrum, 1201.

GEBUINUS, Lugdunensis archiepisc.

Notitia historica et Gallia Christ., 1203.

SCRIPTA. — Epistola ad Rodulfum Turonensem, 1209.

GALTERIUS, cognomeno SAVEYR, Meldensis episc.

Notitia historica ex Gall. Christ., 1211.

SCRIPTA. — Gallerii epistola ad Bartholomæum Turon.

archiep. de cella Credonensi, 1213.

ALPHANUS, Salernitanus episc. (an. 1085).

Notitia historica ex Ughelli, 1213.

SCRIPTA. — Varia carmina, 1219.

Sermo in hæc Evang. verba: *Cum transiret Jesus per civitatem suam*, etc. De vocatione S. Matthæi, 1267. —

Vita et passio sanctæ Christianæ, 1269.

GUAIFERIUS, Casinensis monachus (an. 1084).

Notitia historica ex Fabricio, 1281.

SCRIPTA. — Varia carmina, 1285. — Vita sancti Secun-

dini Trojani episc., 1293. — S. Lucii papæ et mart. vita, 1301. — Index rerum et sententiarum in Joannem

Rothomag., 1311.

TOMUS CXLVIII.

S. GREGORIUS VII, papa (an. 1085).

Legenda sancti Gregorii e Breviario Romano, 9. —

Commentarius prævius Bollandi in Acta Gregorii VII, 11. —

S. Gregorii VII vita auct. Paulo Bernriedensi, cano-

nico regulari, 39. — Acta pontificalia ex Chronico Ber-

tholdi Constantiensis, 103. — Acta ejusdem ex libro cen-

suali Censii camerarii, postea Honorii III, 113. — Ex

manuscripto de Vitis pontificum usque ad Martinum V,

129. — Proœmium Mabilionii, 139. — De gestis Gre-

gorii VII, contra investituras et simoniam, et pro cœlibatu

clericorum, 147. — S. Gregorii VII vita, res gestæ et elec-

ctio, auct. Onuphrio Panvino, 149. — Notitia ex collect.

Mansi, 183. — Apologia pro Gregorio VII contra secta-

rios, 189. — Proœmium Jac. Gretseri ad Vitam Pauli

Bernriedensis, 219. — Excerptum ex Gretseri disserta-

tione de concilio Wormatiensi contra Gregor. VII 229.

— Excerptum aliud ex dissertatione de Juramento quod

Henricus IV Gregorio VII præstitit, 231. — Dissertatio

de officio sancti Gregorii VII, Gallice auct. dom. Gueran-

ger, 253. — Notitia diplomatica, 279.

SCRIPTA. — Registri seu Epistolarum libri XI, 285. — Epi-

stolæ extra registrum vagantes, 645. — Scripta dubia, 729.

Epistolæ diversorum ad Gregorium. — Lanfrancum Can-

tuariensis, 755 et seq. — Hildebrandi ad Lanfrancum, 754.

— Sigefridi Moguntini episc. ad Hildebrandum, 755 et

seqq. — Manassæ Rhemensis archiepisc. ad Greg. VII,

741. — Hugonis Diensis episc. 744. — Saxonum ad Gre-

gorium, 745 et seq. — Wilhelmi Anglorum regis, 748. —

Roberti Carnot. episc. jururandum ad Gregor. VII, *ibid.*

Decretum de lectionibus matutinarum, 749.

CONCILIA sub Greg. VII. — Concilia Romana, 749.

Commentarius in VII psalmos Pœnitentiales, 823. *Vid.*

tom. LXXIX, dubiæ auctoritatis. — Fragmentum exposi-

tionis in Matthæum, dubiæ auctoritatis, *ibid.*

WIBERTUS seu **CLEMENS III**, antipapa.

Notitia historica ex Ciaconio, 823. — Notitia diploma-

tica, 835.

SCRIPTA. — Epistolæ et privilegia, 827.

MONUMENTA vetera in causa Gregorii VII. — *Epistola*

muncupatoria Sebast. Tengnagel, 845. — Epistola sancti

Gebhardi ad Hermannum Metensem episc., 847. — Vita

sancti Altmanni Pataviensis episc., 867. — Vita B. Tie-

monis archiepiscopi Salisburgensis, 893. — Vita sancti

Anselmi Lucensis episcopi cum animadversione C. Caje-

tani, 905. — Vita metrica comitissæ Mathildis a Domni-

zone presbytero, cum præfatione L. A. Muratorii, 959,

949. — Chartula comitissæ Mathildis, 1033. — Vita pro-

cessa ejusdem comitissæ, 1039.

BERNOLDUS seu **BERNALDI**, Constantiensis presb. Op.

Gretseri monitum ad opuscula sequentia, 1057. — Bel-

naldi presbyt. tractatus de sacramentis excommunicatorum, 1061. — Eiusdem Apologeticus super excommunicatione Gregorii VII, 1067. — Utilis altercatio duorum de incontinentia sacerdotum, ab eodem, 1079. — Superiorum controversiarum proscriptio, 1085. — Contumeliosa rescriptio pro superiori capitulo, 1091. — Superioris epistola retractatus et irrefragabilis anathematismus, 1095. — Epistola reconciliationis pro superiorum epistolarum injuriis, 1103. — Apologeticus Bernardi pro decretis Gregorii VII adversus simoniacos et incontinentes altaris ministros, 1105. — Adelberti et Bernaldi seu Bernoldi epistolæ tres de damnatione adversariorum Gregorii VII, 1141. — Bernaldi liber de vitanda excommunicatorum communione, 1181. — Apologeticæ rationes contra schismaticorum objectiones, auct. Bernaldo, 1219. — Eiusdem epistola ad Adelbertum Argentinensem episc., 1229. — Epistolæ de vitandis excommunicatis, ad Rechenom, 1251. — Epistola de emptione ecclesiarum ad Paulinum Metensem episcop., 1256. — Epistola apologetica pro Gebhardo episcopo, 1257. — Liber de officio presbyterorum, 1245. — Tractatus de solutione juramentorum, 1249. — Tractatus de reordinatione vitanda et de salute parvulorum, 1256. — Tractatus de prudenti dispensatione ecclesiasticarum sanctionum, 1265. — Tractatus de sacramentis morientium infantum, 1271. — Bernoldi Chronicon cum prævis observationibus ex Pertzio, 1275. — Necrologium, 1285. — Chronica ex Beda presb. cum additamentis Bernoldi, 1299. — Synodus Moguntina in causa Caroli Constantiensis episc. Simoniaci, 1451. — Epistolæ Sigefridi Mogunt. archiep. ad Alex. II et Gregor. VII, 1457. — Epistola cleri et populi Moguntini ad Sigefridum archiepisc., 1457. — Epistolæ Stephani Halberstat. episc. et sancti Anselmi archiep. Cantuar. adversus schismaticos, 1441. — Epistola Waltrami seu Walrami, 1441. — Epistola Ludovici comitis seu Stephani Halberstatens., 1445. — Epistola sancti Anselmi ad Willelmum Hirsang. abbat., 1147. — Commentariolus Hessonis de pace inter Callistum II et Henricum V.

ADDENDA. — Præfatio Chiffletii ad sequent. Tractat., 1449. — De Berengarii hæresiarchæ damnatione multiplici tractatus, 1453.

TOMUS CXLIX.

ANONYMUS, forte LAMBERTUS, Atrebat. episcop. (an. 1079).

Observationes præviæ ex Pertzio, 9.

SCRIPTA. — Gesta Pontificum Cameracensium, 9, 21. — Continuatio Gestorum Lieberti episcopi et quorundam aliorum, 177. — Gesta Pontificum abbreviata per canonicum Cameracensem, 205. — Gestorum antiqua versio Gallica, auct. incerto, 215. — Continuatio Andreana, in tres libros, auct. incert., 239.

GODEFREDUS, Stabulensis monachus (an. 1083).

Notitia historica ex Cappevilla, 287.

SCRIPTA. — Triumphus S. Remaci cum prologo, 287.

SAMUEL Marochianus ex Judeo Christianus (an. 1085).

Notitia historica ex Possevino, 335.

SCRIPTA. — Liber de adventu Christi præterito, 336. — Translatio ex sermone Arabico hujus libri Samuelis ab Alphonso Bonohomine Hispano, *ibid.*

OSBERNUS, Cantuariensis monachus et præceptor (an. 1085).

Notitia historica ex Oudino, 567.

SCRIPTA. — Vita sancti Dunstani Cantuariensis archiep., 571. (Vide t. CXXXVIII, 407. — Vita sancti Elphegi Cantuariensis archiep. et mart., 571. — *Observationes præviæ Mabillonii ad hanc vitam*, *ibid.* — Eiusdem sancti translatio, 587.

B. BARTHOLOMEUS, abb. Majoris Monasterii, 1081.

Notitia historica ex Mabillonio, 595.

SCRIPTA. — Epistola ad Ewaldum Cenomanensem episc., 403.

APPENDIX. — De rebus gestis in Majori Monast. sæculo XI, *ibid.*

BERNARDUS, comes Bisuldunensis (1085).

Epistola ad Bernardum abb. Massiliensem, 419. — Diploma quo Rivipullensem abbatiam monasterio S. Victoris Massiliensis subijcit, 421.

S. ANASTASIUS, monachus et eremita (an. 1085).

Vita ejus auct. Galtero cum prævis observationibus Mabillonii, 425. — Appendix de inventione corporis ejusdem sancti, 431.

SCRIPTA. — Epistola ad Geraldum abbatem, 433.

S. ANSELMUS, Lucensis episc. (an. 1085).

Notitia historica et litteraria ex Oudino, 473. — Vita ejus auct. quodam suo discipulo et p. nitentiario, 445. — Observationes præviæ Mabillonii, *ibid.*

SCRIPTA. — Libri II contra Guibertum antipapam, 445.

— Collectanea, 475. — Collectio canonum in XII libros cum prævio Maji monito, 485. — Auctores et libri in collectione citati, 535. — *Dissertatio de sancti Anselmi collectione*, auct. August. Theineri, 553. — De codice Anselmiano in bibliotheca Vaticana asservato, 551.

APPENDIX. — *Opera spuria sub nomine Anselmi*. — Meditatio in orationem Dominicam. — Meditatio de solutione B. V. Mariæ, 577. — Meditatio super *Salve Regina*, 585. — Meditationes metricæ de gestis D. N. Jesu Christi, 589. — *Alia meditationes metricæ de eodem argumento*, 601. — Privilegia Ecclesiæ Lucensæ a sancta Matilde concessa, tempore Anselmi, 629.

UDALRICUS, (Juniacensis monachus (an. 1086).

Notitia de S. Udalrici ætate, patria et rebus gestis, et Acherio, 655.

SCRIPTA. — Antiquiores consuetudines monasterii Caniac., cum epistola nuncupatoria, 635.

WILLELMUS CALCULUS, Gemmeticensis monachus (an. 1087).

Notitia historica ex Fabricio, 777.

SCRIPTA. — Libri VIII historiarum Northmannorum, 773. — *Addimenta ad Historiam hanc*, 909

VICTOR III, pap. (an. 1087).

Notitia historica ex Ciaconio, 915. — Not. altera et coll. Mausi, 917. — Notitia diplomatica, *ibid.* — De genus Desiderii abbatis, postea Victoris III papæ, *ibid.*

SCRIPTA. — Epistolæ, 951. — Dialogi, 965. — *Contra in synodo Beneventana habita*, 965. — Epitaphium abbatis Apollinaris, 1017.

WILLELMUS, Apulus (an. 1099).

Præfatio Lud. Ant. Muratorii in poema Guillelmi, 1011. — Joannes Tiremaus Hautenoens ad Lodevicum Balbionem abbatem de Guillelmo, 1021. — Godefridi Guillelmi Lebuitii præfatio, 1025.

SCRIPTA. — Historicum poema de rebus Normannorum in Sicilia, Apulia et Calabria gestis, 1027.

APPENDIX. — Breve chronicon Normanicum, auct. anonymo, 1083.

GAUFREDUS MALATERRA, monachus Benedictini (an. 1095).

Muratorii præfatio, 1087. — Joan. Bapt. Carusi Brevis notitia de Gaufredo et ejus historica, 1089. — Epistola ejusdem Antonio Augustino Tarracon archiepisc., 1091. — Monitum Domini a Portonariis de Ursinis, 1095.

SCRIPTA. — Liber de acquisitione Sicilia et Calabria a Roberto Guiscardo, 1095. — Appendix ex codice marchionis Jarrantanus, 1209.

WILLELMUS I, CONQUESTOR, dux Northmannorum et Anglor. rex (an. 1087).

Gesta ejus a Willelmo Pictaviensi et Lesoribus archidiacono conscripta, 1217.

APPENDIX. — Genealogia ducum Northmannorum, 1261.

Epitaphium Willelmi Conquestoris duplex, 151. — *Vita ejus eorum qui Willelmum in Angliam secuti sunt*, 157.

Nomina eorum qui in Angliam ingressi sunt, 155. — Magnates superstites an. xx regni Willelmi, 157. — Catalogus Nobilium qui immediate prædia a Willelmo tenuerunt, 1279.

SCRIPTA. — Verba Willelmi Conquestoris in extremis positi, 1285. — Epistolæ, 1289. — Leges ejus, Gallice et Latine scriptæ, cum monito Seldeni editoris, 1291. — *Contra Willelmi ductis ad exercitum ante prælium*, 1349. — Willelmi diplomata, *ibid.*

DURANDUS, Troarnensis abbas (an. 1088).

Notitia historica, ex Gallandio, 1375.

SCRIPTA. — Liber de corpore et sanguine Christi contra Bereugarium, 1575. — Epitaphium Anardi abbatis Devonensis, 1425. — Epitaphium Mabillie comitissæ, 1433.

GUITMUNDUS, archiepisc. Aversanus (an. 1089).

Notitia historica et litteraria ex Fabricio, 1425.

SCRIPTA. — Libri III de corpore et sanguine Christi, 1427. — *Confessio de Trinitate*, 1495. — *Oratio ad Guillelmum Conquestorem*, 1509.

EBRARDUS, Watinsensis monasterii canonicus regularis (an. 1089).

Observationes præviæ Martenii ad Ebrardi chronicon, 1513.

SCRIPTA. — Chronica monasterii Guatinensis, *ibid.* — Liber de quodam miraculo S. Donatiani, 1555.

TOMUS CL.

B. LANFRANCUS, Cantuar. archiep. et Angliæ primas (an. 1089).

PROLEGOMENA. — Dedicatio Lucæ Daeheri, 9. — Præfatio ad lectorem ab eodem, 11. — Vita sancti Lanfranci, auct. Milone Crispino monacho Reccensi coævo, 19, 29.

— Observationes præviæ Mabillonii ad hanc vitam, *ibid.* — Notæ et observationes ad vitam B. Lanfranci, a D. 10.

- ca Dacherio, 57. — Berengarii heretici epistola ad Ascelinum et Ascelini ad Berengarium, 66. — Charta Guillelmi Conquestoris de fundatione abbatiæ S. Stephani Cadomensis, 69. — Privilegium Honorii III papæ de confirmatione immunitatum ejusdem abbatiæ, 71. — Privilegium Clementis VI de insignibus pontificalibus abbati cadomensis concessis, 75. — Charta Rotrodi Rhotomag. episc. pro eadem abbatiâ, 74. — Charta Henrici Bajocensis de eadem re, 75. — Series abbatum S. Stephani Cadomensis (37 numerantur usque ad an. 1624), 77. — Tabula fundationis abbatiæ S. Trinitatis cadomensis, 79. — Series abbatissarum hujus abbatiæ (51 numerantur ad an. 1598), 85. — Quorundam auctorum testimonia de B. Lanfranco, 97. — Dies obituali Lanfranci ex Anglia sacra, 99.
- SCRIPTA. — Præfatio in omnes epistolas B. Pauli, 101. — Prologus in Epistolam ad Romanos, 103. — Epistolæ S. Pauli cum glossola interjecta et explanata B. Lanfranci, 105. — *Præmonitio Francisci Quadrati Beccensis canonicæ, in opus sequens*, 405. — Liber de corpore et sanguine Domini adversus Berengarium, 407. — Annotationes Lanfranci in nonnullas Cassiani collationes Patrum, 413. — Decreta Lanfranci pro ordine S. Benedicti, 415.
- EPISTOLARUM LIBRA. — *Epistolæ variorum* — Alexandri II ad Lanfr., 516. — Hildebrandi postea Gregorii VII ad eundem, 517. — Willelmi Conquestoris ad Gregorium VII, *ibid.* — Thomæ Eboracensis archiep. ad Lanfr., 518. — Cleri et populi Dublensis ad Lanfr. 531. — Anselmi fratris ad Lanfr., 540.
- Notæ et observationes Lucæ Dacherii in epistolas Lanfranci, 531. — Pericope orationis in concilio habitæ (an. 1073), 625. — Libellus de celanda confessione, 625. — *Animadversiones L. Dacherii in præced. lib.* 631. — Sermo sive sententiæ B. Lanfranci, 637.
- APPENDIX de abbatiâ Beccensis. — Chronicon abbatiæ Beccensis ab ipsa fundatione ad an. 1467, auct. inc. 659. — Additio ad præced. chronicon, 691. — Vita sancti Herimii primi fundatoris Beccensis, auct. Gilberto Crispino, 697. — Vita ven. Willelmi Beccensis III abbat. 715. — Vita ven. Bosonis abbat. IV, 735. — Vita ven. Theobaldi abbat. V, postea Cantuar. archiep. 735. — Vita ven. Leardi abbat. VI, 735. — Miraculi relatio quo B. Maria subvenit Guillelmo Crispino seniori, 735. — Vita sancti Angustini monach. Benedict. Cantuar. archiepisc. et Anglorum apostoli ex vetere manuscripto abbatiæ Beccensis, 765. — *Variae lectiones et additiones ad chronicon Beccense*, 765. — *Catalogus librorum abbatiæ Beccensis circa XII sæc.* 769.
- BONIZO Sutrinensis, deinde Placentinus episc. (an. 1069). Bonizonis vita, res gestæ et scripta, ex Afelio, 781.
- SCRIPTA. — Liber ad amicum seu libri IX de Ecclesiæ persecutione, 803. — Libellus de sacramentis ad Guatterum Leonensem monachum, 857. — Historiæ pontificiæ fragmentum, 865. — Bonizonis decreta, 869.
- GUILLELMUS, abbas S. Arnulphi Metensis (an. 1090). Notitia historica Gallice ex *Hist. littér. de la France*, 371. SCRIPTA. — Epistolæ, 875. — Oratio Domni Guillelmi, in commemoratione S. Augustini, 887.
- S. WILHELMUS, Hirsaugiensis abbas. Notitia bibliographica ex Fabricio, 889. — Observationes præviæ Mabillonii ad ejus Vitam, seq., 889. — Vita sancti Wilhelmi, auct. Heynone Hirsaug. monacho ipsius discipulo, 901. — Epitaphium in ejusdem tumulo, 921. — Hymnus in ejus honorem, 925.
- SCRIPTA. — Constitutiones Hirsaugenses, *ibid.* — Musica Wilhelmi, 1147.
- HERIMANNUS, Metensis episc., 1090. Notitia historica in Herimannum, ex Gallia Christ., 1177. SCRIPTA. — Charta de translatione sancti Clementis, pro abbatiâ ejusdem nominis, 1181. — Charta pro Wallone Metensi abbate, 1185. — De transitu Herimanni ex chronico Hugonis Flaviniac. 1185.
- THEODORICUS, S. Audoeni monach. (an. 1090). Notitia historica et litteraria Gallice ex *Hist. littér. de la France*, 1187. SCRIPTA. — Fragmenta Vitæ metricæ sancti Audoeni, 1189.
- GUIDO, abbas Farfensis (an. 1090). Notitia historica ex Fabricio, 1191. SCRIPTA. — Disciplina Farfensis et monasterii S. Pauli Romæ, 1195. — Appendix. — Relationes Gregorii monachi ad charitarium Farlense, 1299.
- ARIBO scholasticus (an. 1090). Monitum in Aribonem et ejus musicam, ex dom. Gerberto, 1507. SCRIPTA. — Musica, *ibid.*
- HENRICUS, clericus Pomposianus (an. 1092). Monitum in opus subsequens, ex Montfauconio, 1515. SCRIPTA. — Epistolæ ad Stephanum de antiquorum litteratura, *ibid.*
- ROBERTUS de Tumbalena, S. Vigoris abbas (an. 1092). Notitia historica et litteraria ex Oudino, 1559. SCRIPTA. — Commentarii, in Cantica cantico. libri II, 1561. — Epistola ad monachos S. Michaelis de Monte de quodam monacho epileptico a levitate converso, 1569.
- GERARDUS II, Cameracensis episc. (an. 1092). Notitia historica et Gallia Christ., 1579. SCRIPTA. — Charta Gerardi de fundatione Aquiscineti, 1581.
- RAYNALDUS I, Rhemens. archiepisc. (an. 1093). Notitia historica et Gallia Christ., 1581. SCRIPTA. — Epistolæ, 1585.
- JOANNES COTTO (an. 1099). Monitum ex Gerberto, 1591. SCRIPTA. — Tractatus de musica cum prologo, *ibid.*
- FULCO, Corbeiensis abbas (1090). Mabillonii admentio, 1431. SCRIPTA. — Epistola ad Alexand. II papam, de vexationibus episcopi Ambianensis erga Corbeis abbatiâ, *ibid.*
- ROGERIUS, Beccensis monachus (an. 1090). Carmen de contemptu mundi, 1451. *Vide* inter Anselmi opera cæcum.
- GILBERTUS, monachus Elnonensis (an. 1090). Notitia historica in Gillebertum, Gallice, ex *Hist. littér. de la France*, 1435. SCRIPTA. — Historia miraculorum sancti Amandi in ejusdem translatione, 1435.
- WILLELMUS, Clusienis monachus (an. 1090). Notitia historica Gallice, ex *Hist. littér. de la France*, 1447. SCRIPTA. — Historia Clusienis monasterii, 1449. — Vita ven. Benedicti Clusienis abbat. 1449. — *Observationes præviæ Mabillonii ad hanc vitam*, 1459. — Hymnus de eodem sancto Benedicto, 1487.
- DURANDUS, Claromontanus episc. (an. 1093). Notitia historica Gallice ex *Hist. litt. de la France*, 1487. SCRIPTA. — Epistola ad Anselmum, 1489. *Vide* i. CLVII, apud Anselmum.
- HEMMINGUS, monachus et presb. Wigorniensis. Notitia ex Fabricio, 1489. SCRIPTA. — Vita sancti Wulstani Wigorniensis episc., *ibid.* — Liber de incrementis Ecclesiæ Wigorniensis, 1491.
- RADBOBUS II, Tornacensis et Noviomensis, (an. 1098). Notitia historica et Gallia Christ., 1495. — Notitia litteraria Gallice ex *Hist. litt. de la France*, 1495. SCRIPTA. — Vita sancti Medardi Noviom. et Tornac. episc. 1499. — Vita sanctæ Godeberthæ virg. Novioduni, 1517. — Sermo de annuntiatione B. Mariæ, 1527. — Epistola ad Lambertum Atrebatensem, 1535, (chartæ, *ibid.*)
- AGANO, Augustodunensis episcopus (an. 1098). Notitia historica ex Gallia Christ., 1559. SCRIPTA. — Judicium Aganonis advers. Reginarum, 1541. *Vide* CXXXII, 476. — Charta pro fundatione Ecclesiæ S. Germani et S. Saturnini de Planesia, *ibid.* — Epistola pro Rodolfo Turon. archiepisc., 1545.
- ODALRICUS, Rhemensis præpositus, 1100. Ejus testamentum, 1545.
- HERNARDUS, Lutevensis episc. (an. 1098). Notitiuncula, 1549. SCRIPTA. — Donatio pro ecclesia S. Gregorii Ruthemsi, *ibid.*
- FULCOIUS, Ecclesiæ Meldensis subdiaconus (an. 1098). Notitia historica et litteraria ex *Hist. litt. de la France*, 1551. SCRIPTA. — Epistola ad Hugon. Cluniac. abbat., 1555. — Fragmenta de sanctis ecclesiæ Meldensis, *ibid.* — Epitaphium Otgeri et Benedicti militum, 1557.
- CONSTANTINUS Africanus, Casiuensis monachus (an. 1099). Notitia historica et litteraria ex Oudino, 1559. SCRIPTA. — De communibus medico cognitum necessariis, 1565.
- DEUSDEDIT, cardinalis presb. tit. Apostolorum in Eudoxia (1099). Notitia historica ex Fabricio, 1565. — Dissertatio de collectione canonum hujus cardinalis, *ibid.*
- SCRIPTA. — Præfatio in suam canonum collectionem, *ibid.* — Fragmenta libri de privilegiis et Ecclesiæ Romanæ auctoritate, 1569.
- WILLELMUS Pictaviensis, Luxoviensis archidiaconus (1099). Notitia historica in Willelmum ex Fabricio, 1578. SCRIPTA. — Gesta Willelmi Conquestoris, *ibid.*, vid. tom. CXLIX, 1217. — Carmina adversus Guibertum antipapam, 1575.
- JOANNES DE GARLANDIA (XI sæc.). Notitia, 1575. SCRIPTA. — Opus metricum synonymorum, 1577. — Fragmentum ex libro de æquivocis, 1589. — Alia fragmenta, 1591.
- RUFINUS, incertæ sedis episc. (sæc. XI).

Monitum Bern. Pezil, 1391.

SCRIPTA. — Libri II de bono pacis, *ibid.*

ADDENDA ad scripta *Wilhelmi Hirsauig.* — Præfatio in 639 astronomica, 1639.

Index rerum et verborum quæ in operibus *B. Lanfranci* continentur, 1615.

TOMUS CLI.

B. URBANUS II, papa (an. 1099).

PROLEGOMENA. — Vita Urbani II auct. *D. Theodoro Ruinaro*, 9. — Appendix ad hanc vitam de translatione reliquiarum *S. Maximi* apud Nantuacum, 265. — De ecclesia *S. Jacobi* de Compostella, 267. — Promotio *Petri* cardinensis monast. monachi in Compostellanum episc., 267. — De prælatione *Didaci Gelmidire*, *ibid.* — De *Dalmachio Cuniacensi* monacho, 269. — Dissolutio *Dalmatii* episc., *ib.* Sermo *Didaci* ab episcopatu, *ibid.* — De vita *Mathildis* ex *Domnizone* fragmentum, 271. — Privilegium *Ecclesiæ Matisconensis*, *ibid.* — De orationibus ab *Urbano II* habitis in concil. *Claramontano*, *ibid.* — Textus de dedicatione ecclesiæ *Majoris Monasterii*, 275. — Synodus habita an. 1196 in qua cænobium *Psalmodiense* a dominio et regimine monasterii *S. Victoris Massilien.* abscissum fuit, 275. — Excerpta ex lib. *Domnizonis* de vita *Mathildis*, 279. — Excerpta ex diversis epistolis *Lamberti*, *Roberti*, *Mamasæ*, etc., 279. — Excerptum ex libro *Fulconis Andeg.*, 279. — Notitia diplomatica, 281.

SCRIPTA. — Epistolæ et privilegia, 285.

Epistolæ diversorum. — *Boamundi Antiochiæ* principis et aliorum ducum sacri exercitus ad *Urbanum II*, 551. — *Theodorici* abbatis ad eundem, 555. — *Monialium Basiliæ* in *Arvenis* ad eundem, 557. — *S. Anselmi Cantuar.*, *Ivoni's Carnot.*, *Hugonis Lugd.*, *Raynaldi Rhem.*, *Lamberti Atrab.*, *Goffridi Vindocin.* ad *Urbanum* papam, vide inter singulorum opera, 557.

Sermones et orationes *Urbani* cum prævia admonitione ex op. *Hist. litt. de la France*, 559. — Epitaphium *Simonis comitis Crespiensis* ab *Urbano II*, 551. — Epitaphium *Urbani II* papæ ex *Ruinarto*, 585.

VALCANDUS, Mediani Monasterii in Lotharinga monachus (an. inc.).

Notitia historica ex op. *Hist. litt. de la France*, 585.

SCRIPTA. — Vita sancti *Hidulphi Trevir.* archiep. et fundatoris *Mediani Monasterii*, 587. — Vita *S. Deodati*, cum commentario prævio *Bollandi*, 605, 611.

GUDINUS Luxoviensis (an. inc.).

Planctus rhythmicus, de morte *Constantii Luxoviensis*, monachus, 655.

WIDO, monachus (an. inc.).

Epistola ad *Herbertum* cum *Baluzii* monito, 657.

RAYMUNDUS ARNALLI, *S. Victoris* monachus (an. inc.).

Monitum *Gallicæ* ex opere. *Hist. litt. de la France*, 639.

SCRIPTA. — Epistola ad *B.* abbatem suum, *ibid.*